
zd
ar

m
a

w
w

w
.z

it
te

pl
ic

e.
cz

na
jd

et
e 

ná
s 

i 
na

 

ún
or

 2
02

5
Fo

to:
 Da

nie
la 

Ba
rto

ník
ov

áZa nefunkční odbavení v MHD 
vyfasoval dodavatel pokutu
STRANA 5

Epidemie je na vrcholu: 
Nemocnice omezily návštěvy
STRANA 10

Zprávy Zdraví

Milena 
Mór

Těžké životní situace  
člověka posouvají 
STRANY 8–9

Fo
to

: A
rc

hiv
 N

F V
K



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

2

V O L N Ý  Č A S

K A M  V Y R A Z I T  N A  T E P L I C K U

KRUŠNOHORSKÉ DIVADLO 
14. 2., 2000  XXI. Reprezentační ples  
  statutárního města Teplice
15. 2., 2000  XXVIII. Reprezentační ples  
  Sdružení hasičů Čech, Moravy  
  a Slezska
17. 2., 1900  Velké lásky v malém hotelu
19. 2., 1900  Koza aneb Kdo je Sylvie?
4. 3., 1900  Lajf
14. 3., 2000  Maškarní ples Krušnohorského  
  divadla
19. 3., 1900  Halina Pawlowská: Manuál zralé  
  ženy
24. 3., 1900  Prague Cello Quartet
25. 3., 1900  Komedie o komikovi
31. 3., 1900  Galakoncert Marie Rottrová –  
  Lady Soul 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 4., 1000  Kytice
2. 4., 1900  Za dveřmi kanceláří
6. 4., 1000  O křišťálovém srdci
11. 4., 1900  Jen pravdu, drahý
18. 4., 1900  Jméno 
26. 4., 1900  Anna K.

DŮM KULTURY
20. 2., 1900  Abonentní koncert Severočeské  
  filharmonie Teplice
7. 3., 1900  Komunál a Motorband Tour:  
  Nedáme se zlomit
12. 3., 1900  Jarní koncert: Václav Marek  
  s orchestrem a Kateřina Brožová
9. 4., 1900  Poutníci: 55 let na country scéně

TEPJAZZ
21. 2., 1900  Na Zámku s Markétou  
  Schimmerovou
22. 2., 2000  Matěj Bursík Quartet a Miroslav  
  Hloucal
28. 2., 1900  Kirill Yakovlev trio
1. 3., 2000  Los Quemados
8. 3., 2000  Ruchadze band Amsterdam  
  Beyond
18.3. 1900  Three for Silver

KINO KVĚTEN
Teplický filmový klub 
19. 2., 1900  Anora
26. 2., 1900  Semínko posvátného fíkovníku
5. 3., 1900  Ty krávo!
12. 3., 1900  Mladá srdce
19. 3., 1900  Substance
26. 3., 1900  Na kordy

HVJEZDA
15. 2., 2000  Rammstein Tribute a Schlak
22. 2., 2000  Skalp a hosté
15. 3., 2000  AC/DC Tribute
19. 4., 2000  Niakara
26. 4., 1900  Made in Iron: The Tribute  
  to the Beast
každé druhé úterý Lepší večery,  
hraje Do hospody dobrý

KNAK
15. 2., 1200  Battle KRÁL Severu 
21. 2., 2000  Redzed + Dušan Vlk 
14. 3., 2030  SPS koncert a film 
29. 3., 2000  Fast Food Orchestra

BOTANICKÁ ZAHRADA
do 28. 2.  Zob z našich dob: Ptačí výstava
15. 2., 900  Papoušci v botance
20. 2., 1800  Večerní prohlídka: Erotika pod  
  listy a vášnivý život rostlin

22. 2., 900  Papoušci v botance
1. 3., 900  Papoušci v botance
6. 3., 1800  Večerní prohlídka: Zájezd  
  do exotiky
8. 3., 900  Papoušci v botance
22. 3., 900  Papoušci v botance
30. 3., 1000  Sokolník

MUZEUM
18. 2., 1700  Křest knihy o klášterní knihovně  
  v Oseku
25. 2., 930  Tvořivé programy pro děti:  
  Zatoulaný permoník  
Prohlídka výstavy Uhlí, pátrací hra v prostorách 
expozice a štoly, výroba kouzelného sněžítka 
s permoníkem.
26. 2., 930  Tvořivé programy pro děti:  
  Psaníčko 
Prohlídka výstavy pohlednic Teplic a okolí ze sbírek 
teplického muzea doplněná pohledy současných 
umělců, výroba vlastní originální pohlednice pomocí 
netradičních technik.
27. 2., 930  Tvořivé programy pro děti:  
  Baroko pro oko  
Hravé seznámení s barokním uměním a příběhem 
morového sloupu na Zámeckém náměstí od 
slavného sochaře Matyáše Bernarda Brauna, výroba 
barokní paruky na maškarní ples.
do 30. 3.  Výstava: Uhlí

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM
20. 2., 1800  Café Nobel: Poprvé na kometě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DDM
16. 2., 1600  Karneval pro děti a rodiče
24. 2., 800  Bowling
25. 2., 800  Minimasterchef
25. 2., 800  Za pokladem
26. 2., 800  Stavitel mostů
27. 2., 800  Lezecká prázdninovka
27. 2., 745  Za faunou a florou
28. 2., 745  Tutanchamon, jeho hrobka  
  a poklady

ZIMÁK 
veřejné bruslení
sobota a neděle 15:30–16:30 – bruslení pro 
nejmenší s doprovodem
sobota–neděle 17:00–18:15 veřejné bruslení

ARÉNA NA STÍNADLECH
16. 2., 1530  FK Teplice x FC Viktoria Plzeň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 3., 1600  FK Teplice x FK Pardubice
15. 3., 1600  FK Teplice x 1. FC Slovácko
5. 4., 1600  FK Teplice x FK Jablonec
19. 4., 1600  FK Teplice x FC Hradec Králové

20
25
02
03

INZERCE



Z P R Á V Y

3

Žít Teplice, zpravodajský a servisní magazín pro oblast Teplicka  Datum vydání: 17. 2. 2025  Příští vydání: 24. 3. 2025  Uzávěrka inzerce a příspěvků: 15. 3. 2025  Informace o inzerci a distribuci na www.mediaconcept.cz  
 V nákladu 29.000 výtisků je distribuován do schránek domácností prostřednictvím PNS, a.s.  Volné výtisky jsou k dispozici v Informačním centru města Teplice  Periodikum je registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod číslem 

MKČRE21614  Vydavatelem Žít Teplice je Media Concept, s. r. o., IČ 02750686, se sídlem 17. listopadu 7, 400 10 Ústí nad Labem  Četnost vydání: 10 vydání v kalendářním roce  Tiskne:Severotisk s.r.o.  Redakce: Gabriela Zlámalová, tel.: 605 262 
193, e-mail: redakce@zitteplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Obchod a marketing: Mgr. Miroslav Pakosta, tel.: 602 464 749, e-mail: obchod@teplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Nevyžádané příspěvky nevracíme, 
neoznačené fotografie pocházejí z archivu redakce. Příspěvky v tomto vydání publikujeme na webových stránkách časopisu, neposkytujeme je jiným subjektům a identifikační údaje autorů příspěvků používáme jen pro ověření pravosti informací.  
Volné výtisky jsou k dispozici, kromě jiných míst, v informačním centru na náměstí E. Beneše, v Domě kultury a v poliklinice teplické nemocnice. Příspěvky označené číslem, PR nebo VOLBY jsou placenou inzercí.

www.facebook.com/zitteplice.cz

Trať není ani 11 let po sesuvu 
opravená, lidé jezdí autobusy

Teplicko – Železniční trať mezi 
Teplicemi a Lovosicemi přes 
Oparenské údolí, která je po 
sesuvu stále mimo provoz, se 
zatím opravy nedočká. Ačkoli 
Ústecký kraj s ní počítá a na 
trati má objednaný provoz. 
„Tato trať byla vážně poškoze-
na sesuvem půdy v roce 2013 
a dodnes nebyla obnovena. Již 
více než 11 let zde kraj objed-
nává vlaky, ale v realitě jsou 
nahrazeny autobusy,“ uvedl 
krajský radní Tomáš Rieger 
a dodal, že dodnes není od 

ú n o r  2 0 2 5

Správy železnic znám kon-
krétní termín opravy a trať 
zůstává mimo provoz. 

Sesuv postihl trať mezi 
Chotiměří a Radejčínem 
v délce zhruba 200 metrů 
v červnu 2013. Trať se svezla 
spolu s tisíci tun zeminy a ka-
mení na tehdy rozestavěnou 
dálnici D8. Železnici v místě 
sesuvu má podle dřívějších 
informací překlenout nová 
mostní estakáda, která podle 
odhadu Správy železnic při-
jde na 435 milionů korun.  gz

Alej ve Zrenjaninské je nejhezčí v kraji
Teplice – Ve čtrnáctém ročníku 
ankety Alej roku byla za Ús-
tecký kraj zvolena jako nejhez-
čí ta ve Zrejnaninské ulici. Vý-
sadba aleje začala v roce 1965. 
Každý, kdo dnes zavítá do uli-
ce Zrenjaninská, si může i po 
šedesáti letech užít příjemný 
stín vzrostlých lip lemujících 
obě strany ulice. „Tímto děku-
jeme našim dědům a otcům za 
vysazení stromové aleje a vy-
budování domů nejen v ulici 
Zrenjaninská, ale celého síd-
liště Řetenice,“ píšou nomi-
nanti aleje ze spolku Zelené 

Řetenice. Do soutěže Alej roku 
nominovali lidé 59 alejí a stro-
mořadí z dvanácti krajů. Cel-
kově zvítězila platanová alej 
v jihočeském Protivíně.  gz

Tolik kamer nově bude hlídat 
bezpečí v teplických ulicích. 
Městský kamerový systém, 
který monitoruje třeba 

náměstí Svobody i Benešovo nebo prostor kolem 
nádraží, posílí o dalších téměř čtyřicet nových 
přírůstků. 

„V současnosti máme jednasedmdesát kamer. 
Nyní plánujeme rozšířit systém o čtyřiadvacet 
nových, ke kterým později přibude ještě dalších třináct,“ sdělil primátor Jiří Štábl. 
Čtyřiadvacet kamer vyšlo městskou kasu na více než 1,2 milionu korun bez DPH. 

Celkem by se systém měl rozšířit o sedmatřicet kamer. Podle vedení městské 
policie místa, kam budou kamery umístěny, už vytipovaná jsou.  gz

Č Í S L O  M Ě S Í C E

108 

20
25
02
02

INZERCE

Viz
ua

liz
ace

: J
ua

nd
ev/

Cr
eat

ive
 Co

mm
on

s/C
C B

Y-S
A 3

.0

realcentrum cars s.r.o.

REALCENTRUM Cars s.r.o.
Podhoří 374/2a, 400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 472 744 039 | E-mail: kia.prodej@realcentrum.cz | www.kia-usti.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ (WLTP). Kia Ceed: 5,3 - 6,4 l/100 km, 121 - 146 g/km. Kia Ceed SW: 5,3 - 6,4 l/100 km, 121 - 146 g/km. 
Kia ProCeed: 5,6 - 6,3 l/100 km, 128 - 143 g/km. Kia XCeed: 5,9 - 6,6 l/100 km, 134 - 148 g/km. 
Vyobrazení vozidla je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia-usti.cz

Rodina Kia Ceed.
Akční model SPIN.



Z P R Á V Y v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

Po revoluci na radnici má město čtyři náměstky

4

Finišuje rekonstrukce infocentra a knihovny

Historické nádraží se změní na muzeum
Řidiči se budou muset 
obrnit trpělivostí

K recyklaci odevzdali 
lidé 37 kilo baterií

Teplice – Na posledním zase-
dání zastupitelstva se odvo-
lávalo stávající vedení města 
a následně volilo nové. Nově 
teplickou radnici vede hnu-
tí ANO 2011 s Volbou pro 
Teplice. Dosavadní partner 
ODS a TOP 09 vypověděl za-
čátkem ledna na posledním 
jednání zastupitelů koalič-
ní smlouvu. Nová koalice má 
v sedmadvacetičlenném za-
stupitelstvu čtrnáct křesel. 

Primátorem zůstává Jiří 
Štábl z ANO 2011. 

Prvním náměstkem primáto-
ra, který má za úkol zastupo-
vání primátora a v jehož gesci 
je životní prostředí a veřej-
ný prostor a fungování měst-
ské policie, bude Petr Slaví-
ček z Volby pro Teplice. „Rád 
bych, aby došlo k radikálnímu 
zlepšení čistoty ve městě. To je 
jeden ze zásadních problémů 
našeho města jako lázeňského, 

stejně tak jako místa ke kva-
litnímu životu,“ řekl Slavíček 
a dodal, že stran městské poli-
cie chce především posílit vi-
ditelnou přítomnost městské 
policie na problematických 
místech ve městě. 

Náměstkem pro dopravu 
bude Tomáš Hadviga (ANO 
2011). Adam Souček (Volba 
pro Teplice) bude náměstkem 
primátora s působností škol-
ství a smart city a Petr Kohout 

Teplice – Obyvatelé města loni 
vytřídili celkem 37 kilogramů 
použitých baterií. Toto množ-
ství nasbírali jen do dvou 
sběrných nádob, takzvaných 
maxitubusů, umístěných v bu-
dovách teplického magistrátu 
v Krupské ulici a na Mírovém 
náměstí. Vyplývá to z informa-
cí společnosti Ecobat, která pro 
město zajišťuje sběr a recykla-
ci baterií a která městu Teplice 
udělila Osvědčení o přínosu pro 
životní prostředí.  gz

Nová ambulance 
praktika je v nemocnici
Teplice – Ústecký kraj se po-
týká s vážným nedostatkem 
lékařů. V regionu připadá 
268 obyvatel na jednoho léka-
ře, což je druhý nejvyšší počet 
v České republice. Mimo ne-
mocnice nejvíce chybí nejen 
praktičtí lékaři pro děti a do-
rost, ale i praktičtí lékaři pro 
dospělé. 

„V areálu teplické nemoc-
nice zahájila provoz ordinace 
praktického lékaře pro dospě-
lé pod vedením lékaře Marti-
na Hovorky,“ sdělila Milosla-
va Kučerová, mluvčí Krajské 
zdravotní, pod kterou teplic-
ká nemocnice spadá. Ordi-
nace nabízí i infuzní terapii 
a do budoucna také spiromet-
rii.  gz

Ústecký kraj – Hned dva úseky 
dálnice D8 čeká letos opra-
va. Ředitelství silnic a dálnic 
upřesnilo, že jde o části mezi 
Lovosicemi a Bílinkou a od 
Trmic až po tunel Libou-
chec, zhruba 18 kilometrů. 
Oprava začne v létě. V sou-
časné době se vyhodnocují 
nabídky. Odhadované nákla-
dy jsou 687,1 milionu korun 
bez DPH.

Podle generálního ředitele 
Ředitelství silnic a dálnic Rad-
ka Mátla je D8 zatížená kami-
onová trasa, proto je důležité, 
když se ve výběrovém řízení 
daří zkracovat čas rekonstruk-
ce na minimum. „Velmi se to 
daří a je potřeba poděkovat 
firmám, že daly dohromady 
velmi kvalitní technologické 
postupy, aby výrazně zkracova-
ly časy, které navrhují projek-
tanti. Na D8 je to dobře vidět,“ 
přiblížil Mátl a dodal, že nejvý-
hodnější nabídka na čtyřkilo-
metrový úsek Lovosice-Bílinka 
předpokládá opravu na deset 
dní. „To je extrémně krátká 
doba. Předpoklad projektan-
tů byl 50 dní. Na tom čtrnác-
tikilometrovém úseku potrvá 
oprava 60 dní, přičemž projek-
tant předpokládal jako mini-
mum čtyři měsíce,“ uzavřel ge-
nerální ředitel.  gz

Teplice – Už na jaře budou do-
končeny dvě velké investice. 
Do cíle se blíží rozsáhlá rekon-
strukce budovy Turistického 
informačního centra na Be-
nešově náměstí, která přijde 
na zhruba 40 milionů korun 
a hotová by měla být podle pri-
mátora Jiřího Štábla do konce 
března. „Pak dojde ke kolauda-
ci a následovat bude realizace 
vybavení vnitřních prostor,“ 
upřesnil Štábl.

Teplicko – Nádražní historické 
budově na Moldavě se blýská 
na lepší časy. Po letech chát-
rání ožívá. Novým vlastníkem 
je spolek Výtopna Zdice, kte-
rý obci nabídl za památkově 
chráněnou budovu z roku 1885 
tři miliony korun. V současné 
době už spolek složil nevrat-
nou zálohu půl milionu korun. 
A když do června zaplatí zbýva-
jících 2,5 milionu korun, tak se 
stane jejím vlastníkem. Vznik-
ne tam železniční muzeum.

„My se nádraží snažíme 
vdechnout nový život. Neříká-
me schválně, že chceme ná-
draží Moldava zachránit, když 
proti jiným budovám jí naštěstí 
až tak nehrozí bourání. I když 
jak dlouho by budova odoláva-
la zubu času, si netroufneme 

odhadnout. Teď ji snad bude-
me moci ve svém majetku lépe 
opečovávat,“ sdělil předseda 
spolku Radim Říha a dodal, že 
pro to udělají maximum. Pa-
mátkově chráněnou nemo-
vitost bude spolek postupně 
opravovat. Nejbližší akcí na 
tomto krušnohorském nádra-
ží bude příjezd parního vlaku 
na Moldavu v sobotu 29. břez-
na.  gz

Přestavbou prochází také 
historicky a památkově chrá-
něná budova knihovny. Zde 

(ANO 2011) bude náměstkem 
primátora pro kulturu a sport. 
Radními se kromě primátora 
a zvolených náměstků primá-
torů stali ještě Jakub Mráček 
a Martin Sobek (oba Volba pro 
Teplice) spolu s dosavadními 
radními Vladimírem Kossa-
kowským a Eliškou Tomáško-
vou (oba ANO 2011). Na jed-
nání zastupitelstva bylo nově 
zvoleno i vedení a obsazení vý-
borů.  gz

finišuje revitalizace a vybudo-
vání nového dětského oddělení 
v podkroví za více než 41 mi-
lionů korun, která má za cíl 
zajistit větší kapacitu a kom-
fort pro nejmladší návštěvní-
ky. V rámci prací bude zřízen 
nový výtah, nová kanalizace 
a bude zrekonstruováno veš-
keré sociální zařízení v budo-
vě. Slavnostní otevření nových 
prostor knihovny se plánuje na 
březen.  gz

Foto: Železniční stanice Moldava

Seniorská základní škola přivítala první žáky
Teplicko – Devět nadšených stu-
dentů, nové vědomosti, spousta 
úsměvů a na závěr i společný 
oběd. Tak vypadal první den je-
dinečného projektu Seniorská 
základní škola, který pro místní 
důchodce připravila krupská 
radnice. 

Školáky z řad seniorů čeká 
až do konce dubna výuka a za-
jímavé přednášky. Absolvují 
předměty, jako jsou historie, IT 
dovednosti, cizí jazyky, tvůr-
čí činnosti, zdravý životní styl, 

hudební výchova, spiritualita 
seniorů, bezpečnost seniorů, 
tělesná výchova. Výuka je vždy 
od pondělí do čtvrtka dopole-
dne pod taktovkou zkušených 
lektorů. Nechybí ani společné 
obědy, v rámci kterých senioři 
mohou stmelit kolektiv, a čeká 
je dokonce i školní výlet.

Projekt Seniorské základní 
školy je zaměřen na podporu 
aktivního stárnutí a sociálního 
začlenění seniorů a podporuje 
je v tom, aby se nadále aktivně 

zapojovali do komunitního ži-
vota, což přispívá k jejich cel-
kové spokojenosti a osobnímu 
rozvoji. Kapacitně je omezen 
na maximálně 20 žáků.  gz

Fo
to

: M
ěst

o K
ru

pk
a



5

Z P R Á V Yú n o r  2 0 2 5

Za nefunkční odbavení v MHD 
vyfasoval dodavatel pokutu

Hledají se kandidáti 
na cenu hejtmana 

Portál města má 
nového asistenta

Revitalizace se rozjela, 
Jezevčíka se netýká

Nemocnice láká středoškoláky na nelékařské profese

Kontroly restaurací odhalily dost nedostatků

Teplice – Prostor od kruhového 
objezdu poblíž OBI po červený 
kostel prochází výraznou obmě-
nou. Město tam opravuje veřej-
né prostranství, jako jsou chod-
níky či parkovací plochy před 
objektem takzvaného Jezevčíka. 
„Práce se zdržely kvůli stavu bu-
dovy Jezevčíka, kdy některé čás-
ti přímo ohrožovaly bezpečnost 
dole pod ochozem,“ sdělil pri-
mátor Jiří Štábl s tím, že budovu 
musel majitel technicky zajistit, 
aby mohly pokračovat úpravy. 
Po vleklých jednáních se městu 
nepodařilo dohodnout s majite-
li Jezevčíka jeho rekonstrukci. 
Upraví se tedy jen okolí. Vznik-
ne tam parkoviště i stromořadí. 
Hotovo má být do léta.  gz

Teplice – Za nefunkční odbavo-
vací systém v teplické měst-
ské hromadné dopravě dosta-
ne dodavatel pokutu. Software 
odbavovacího systému spo-
lečnosti Mikroelektronika ne-
komunikoval s integrovaným 
dopravním systémem Ústecké-
ho kraje, do kterého je teplic-
ká hromadná doprava zapoje-
na. Cestující ale uvítali, že celý 
měsíc jezdili hromadnou do-
pravou zdarma. 

„Výše smluvní pokuty je 
750 tisíc korun. Ušlé tržby 
jsou v tuto chvíli posuzovány 
soudním znalcem v oboru. Na 
určení přesné výše tedy čeká-
me,“ řekla mluvčí města Adina 
Sedláková a dodala, že systém 
odbavování je nyní funkční, 
i když se vyskytují některé 
provozní nedostatky, které se 
průběžně řeší s dodavatelem. 
Radnice provozuje prostřed-
nictvím svého dopravního 

podniku městskou hromadnou 
dopravu od 1. ledna 2023.  gz

Ústecký kraj – Do konce února 
lze nominovat osobnosti do no-
vého ročníku Ceny hejtmana 
Ústeckého kraje. Návrh na udě-
lení Ceny hejtmana Ústeckého 
kraje za rok 2024 mohou před-
kládat fyzické nebo právnické 
osoby v oblastech regionální 
rozvoj, sociální oblast, zdra-
votní oblast včetně záchrany 
lidského života, věda, výzkum, 
vzdělávání, kultura a sport. Ná-
vrhy lze zaslat písemně nebo 
elektronicky, případně je osob-
ně přinést na podatelnu kraj-
ského úřadu do 28. února.  gz

Teplice – Teplická nemocnice za-
hájila sérii speciálních prohlí-
dek svých pracovišť pro stře-
doškoláky. Chce je tak nalákat, 
aby se věnovali zdravotnickým 
profesím, jako jsou sestry, po-
rodní asistentky, radiologič-
tí, laboratorní a farmaceutičtí 
asistenti, farmaceuti, fyziote-
rapeuti, ergoterapeuti kliničtí 
psychologové, psychoterapeuti 
či logopedi.

„Vybrali jsme studenty, kteří 
v maturitním ročníku navště-
vují seminář z biologie a mají 
zájem o zdravotnické obory. 
Doplnili jsme je o studenty ze 

prohlídku teplické nemocnice 
přivedla.

Studenti měli možnost si 
prohlédnout centrální ope-
rační sály, porodnici, oddělení 
intenzivní medicíny, jednot-
ku intenzivní péče interního 
oddělení, radiodiagnostická 
pracoviště CT a magnetické 
rezonance a protialkoholní 
a protitoxikomanickou záchyt-
nou stanici. „Máme zájem na 
tom, aby mladí lidé pokračova-
li ve zdravotnictví a šli hlavně 
na nelékařské obory,“ dodala 
hlavní sestra Kateřina Vágne-
rová.  gz

Fo
to

: K
Z

Ústecký kraj – Řadu nedostatků 
odhalily mimořádné kontroly 
předzahrádek a krytých teras 
restaurací, které nařídil kraj po 
tragickém požáru v mosteckém 
podniku U Kojota. Úřady zkon-
trolovaly celkem 339 předza-
hrádek a teras a nedostat-
ky byly zjištěny u 118 z nich. 

V některých případech šlo o ne-
povolené stavby, jindy o stavby 
povolené, ale nezkolaudované, 
nebo s nejasným povolením. 

„Výsledky kontrol a zjiště-
né nedostatky na předzahrád-
kách a terasách restaurací 
svědčí o tom, že v minulosti 
nebyla pravidla vždy důsledně 

dodržována. Naším cílem je 
nyní zajistit, aby všechna re-
staurační zařízení splňovala 
bezpečnostní normy a neohro-
žovala návštěvníky ani perso-
nál,“ uvedl hejtman Richard 
Brabec a dodal, že od provozo-
vatelů očekává plnou součin-
nost.  gz

Teplice – Na webu města Teplice 
můžete využít novinku, kterou 
je chatovací asistent Tepličák. 
Tento nástroj využívá umělou 
inteligenci, díky které snadno 
najdete informace, které po-
třebujete. Stačí se ho jednodu-
še zeptat. Tepličák komunikuje 
ve čtyřech jazycích: v češtině, 
němčině, angličtině a ukrajin-
štině. „Jsem rád, že se nám po-
dařilo zavést tohoto užitečné-
ho pomocníka, který občanům 
usnadní orientaci a vyhledávání 
informací na webu města. Vy-
zkoušejte tuto novinku a ušetře-
te si čas. Tepličák je tu, aby vám 
zpříjemnil a zjednodušil každo-
denní komunikaci s městem,“ 
řekl bývalý náměstek primáto-
ra Hynek Hanza. Odpovědi Tep-
ličáka se podle dostupných dat 
pravidelně aktualizují, takže po-
skytuje vždy aktuální informace. 
Během testovací fáze dosáhla 
přesnost jeho odpovědí přibliž-
ně 95 procent, ale i tak je lepší si 
klíčové informace ověřit.  gz

Kvůli rekonstrukci Bystřice zmizely stromy a keře
Teplice – Krytý potok Bystřice 
v ulici Pražská v Proseticích 
prochází rekonstrukcí. Samot-
ným pracím předcházelo za-
čátkem února kácení stromů 
a keřů, které rostly přímo na 
krytu potoka a jejichž kořeny 
zasahovaly do jeho konstruk-
ce. 

Podle mluvčí Povodí Ohře 
Dany Zikešové v rámci rekon-
strukce krytu potoka bohužel 
není možné zachovat stávající 
dřeviny, protože jejich koře-
nové systémy jsou v konfliktu 
s konstrukcí krytu. Náhradní 
výsadba na původním místě 
není technicky možná, zeleň 
se vysadí jinde. Zároveň pro-
běhne rekonstrukce přilehlých 

povrchů, konkrétně parkova-
cích stání, chodníků i vozovky. 

Díky revitalizaci dojde ke změ-
ně uspořádání ploch. Tam, kde 
je nyní zeleň, vznikne chodník 
a cyklostezka, zatímco na mís-
tě současného chodníku vyros-
te nový pás zeleně.

„Kryt potoka přeměníme na 
nový chodník a výsadbu nové 
zeleně přesuneme do plochy 
současných chodníků. Tento 
přístup nám umožní vytvořit 
funkční a esteticky hodnotné 
prostředí, které bude přínos-
né pro obyvatele i přírodu,“ do- 
dal bývalý náměstek primátora 
Hynek Hanza s tím, že právě 
tato varianta řešení vznikla na 
základě jeho návrhu. Ukončení 
rekonstrukce je plánované na 
říjen.  gz

septimy, z nižšího ročníku,“ 
sdělila zástupkyně ředitelky 
a vyučující biologie na Biskup-
ském gymnáziu Helena Bradá-
čová, která třináct studentů na 

Stromy a keře v Pražské ulici půjdou 
k zemi. Zdroj: Povodí Ohře



6

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ P R Á V Y

Kácení vzácných bučin bylo ilegální. 
Lesy dostaly pokutu 42 tisíc

Vytěžená ruda se sveze lanovkou i vlakem
Teplicko – Těžba lithia na Cí-
novci je tématem, které rezo-
nuje mezi obyvateli Teplicka. 
Společnost Geomet spadající 
pod ČEZ, která by měla lithium 
těžit, udělala další významný 
krok k realizaci projektu. Zve-
řejnila dokumentaci k posuzo-
vání vlivů na životní prostředí 
(EIA) pro zpracovatelský závod 
a přepravu vytěženého mate-
riálu z dolu na Cínovci. Záměr 
se dotýká Teplic, Dubí, Košťan, 
Újezdečku, Kadaně a Málkova 
na Chomutovsku. Dotčené obce 
a orgány můžou do 19. února 
projekt připomínkovat.

Zpracovávat se nebude na Teplicku
Z dosud známých informací 

vyplývá, že pracovní skupina 
k projektu těžby a zpracová-
ní lithia v Ústeckém kraji při-
šla s kompromisní variantou 
umístění zpracovatelského zá-
vodu. Původní záměr byla stav-
ba továrny v Újezdečku. Proti 
tomu se však postavili míst-
ní obyvatelé i okolní obce. Se 
zpracovatelským závodem se 
tak nově počítá na pozemcích 
v okolí elektrárny Prunéřov na 
Chomutovsku. 

„Jde o průmyslovou lokalitu 

ve větší vzdálenosti od obyd-
lených oblastí, kde již fungu-
je hnědouhelná elektrárna,“ 
řekl předseda rady jednatelů 
společnosti Geomet Ladislav 
Štěpánek a dodal, že vybudo-
vání zpracovatelského závodu 
v Prunéřově naplňuje firem-
ní filozofii uhelné transfor-
mace, jelikož by poskytl do-
statek pracovních míst pro 

zaměstnance postupně končí-
cích uhelných dolů a elektrá-
ren, které se v okolí nacházejí.

Újezdeček je ale stále ve hře
Újezdeček ale nadále zů-

stává pro projekt jednou ze 
strategických oblastí. Právě 
tam se totiž ruda s obsahem 
lithia bude dostávat z Cínov-
ce lanovkou nebo pásovým 

dopravníkem. Geomet zbou-
ral nedaleké chátrající nádraží 
Lesní brána a poblíž původně 
zvažované lokality pro zpra-
cování rudy, tedy v průmyslo-
vé zóně Dukla, vyroste nové 
a větší. 

Odtud by se měla ruda do-
pravovat po železnici právě do 
Prunéřova. „Přeprava byla zvo-
lena s nejvyšším ohledem na 
životní prostředí, lanovka i pá-
sový dopravník jsou moder-
ním ekologickým a bezhluč-
ným způsobem přepravy, vlaky 
budou využívat elektrickou 
trakci. Pro přepravu materiálu 
se nebudou používat nákladní 
auta,“ doplnil mluvčí Skupiny 
ČEZ Roman Gazdík.

Lithium je kovem budoucnosti
Lithium je kov, který je hlav-

ní surovinou pro výrobu bate-
rií do elektromobilů a baterií 
pro obnovitelné zdroje. Napří-
klad pro bateriová úložiště pro 
domácí fotovoltaické elektrár-
ny. Využívá se ale například 
také v keramickém a sklář-
ském průmyslu či při výrobě 
některých léků, nalezneme ho 
ale třeba i v kardiostimuláto-
rech.  gz

Viz
ua

liz
ac

e: 
Ge

om
et/

Če
sk

é l
ith

ium

Ústecký kraj – Kácení ve starých 
lesích bylo v rozporu se záko-
nem. Kvůli porušení zákona 
dostaly Lesy ČR od minister-
stva životního prostředí po-
kutu 40 tisíc korun, přestože 
cena vytěženého a prodané-
ho dřeva byla mnohonásobně 
vyšší. 

Lesy ČR v prosinci 2021 vy-
kácely zhruba 400 stromů 
v lesních porostech v evropsky 
významné lokalitě Krušných 
hor bez povolení. Šlo o lesy 
staré 250 let, které byly v roce 
2017 zařazeny do návrhu pří-
rodní památky Pekelské údolí, 
vyhlášené několik měsíců po 
proběhlém kácení. Z rozhod-
nutí ministerstva navíc vyplý-
vá, že Lesy ČR předem věděly 
o tom, že bez souhlasu kraj-
ského úřadu nemohou těžbu 
provést, a přesto ji provedly. 
„Od počátku kritizujeme Lesy 
ČR za to, že porušily zákon, to 
nyní konečně ministerstvo po-
tvrdilo. Pokuta je ale směšně 
nízká i vzhledem k tomu, že je 
to jeden trest hned za několik 
provinění při správě vzácných 
lesů,“ sdělil Lukáš Hrábek, 
tiskový mluvčí Greenpea-
ce ČR. Společnost Lesy ČR na 

podzim oznámila, že v evrop-
sky významné lokalitě Východ-
ní Krušnohoří plánují zřídit 
1250 hektarů bezzásahových 
zón. Tvrdí ovšem, že bezzása-
hové zóny budou postupně vy-
hlašovány v příštích 20 letech 
a do jejich vyhlášení v nich 
chce stále kácet. Není také 
zatím jasné, kde by měly bez-
zásahové zóny být. Lesy nyní 
navíc v oblasti usilují o káce-
ní zhruba 15 tisíc stromů ještě 
před vyhlášením CHKO Krušné 
hory. Ústecký kraj přitom už 
dvakrát Lesům ČR zakázal dal-
ší kácení v porostech starších 
120 let, firma se však proti 
tomu odvolala.  gz

Fo
to

: G
re

en
pe

ac
e/N

iko
l K

re
jčo

vá

Po rekonstrukci se bude v tunelech 
na dálnici D8 jezdit stovkou 

Ústecký kraj – V tunelech Panen-
ská a Libouchec na dálnici D8 
dojde letos k opravě technolo-
gického vybavení, a to včetně 
sanace stavební části. Jedná 
se o první významnou rekon-
strukci po téměř 20 letech. Po 
modernizaci je v tunelech plá-
nován provoz s nejvyšší povo-
lenou rychlostí 100 kilometrů 
v hodině.

„Stavební práce za zhruba 
744 milionů korun bez DPH 
zahrnují opravu chodníků, 
žlabů, odvodnění či opravu 
a sjednocení požárních uzá-
věrů a vzduchotechniky úni-
kových cest,“ sdělila Kamila 
Zahálková z Ředitelství silnic 
a dálnic a doplnila, že v rámci 

technologické opravy dojde 
k výměně dopravního značení, 
EPS a informačního rozhlasu. 
Upraven a doplněn bude i sys-
tém měření rychlosti včetně 
systému pro detekci vozidel 
přepravujících nebezpečné 
látky a věci.

„Předpokládáme, že stavební 
práce na dálnici D8 v tunelech 
Panenská a Libouchec začnou 
začátkem dubna a potrvají do 
října,“ dodává Zahálková s tím, 
že rekonstrukce bude probí-
hat za částečné uzavírky, kdy 
dojde k uzavření jedné tunelo-
vé trouby a provoz bude veden 
v režimu 1+1. V plánu jsou i tři 
týdenní celkové uzavírky dál-
nice D8.  gz

Fo
to

: Ř
SD



7

Z P R Á V Yl e d e n  2 0 2 5

 7

zasklení pro sezonní 
a celoroční zimní zahrady

skleněná zábradlí

... a mnoho dalšího

přístřešky a markýzy

Společnost AGC vyrábí a zpracovává širokou škálu skel pro stavebnictví a interiérový design.  Ať už se  
jedná o skleněné obklady do kuchyně nebo koupelny, celoskleněné dveře a dělicí příčky, zábradlí  
a schodiště, přesklení oken či zimní zahradu, AGC vám nabízí komplexní služby od zaměření po instalaci  
zajišťované vlastním montážním týmem. Naši specialisté vám navíc rádi poradí i s výběrem vhodného 
typu zasklení pro vaši aplikaci.

Kompletní řešení (nejen) pro vaše bydlení

www.agc-processing.cz – www. agc-fenestra.cz – www.agc-trencin.sk

20250206



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zR O Z H O V O R

8

Milena Mór: Těžké životní situace člověka posouvají 
Obrazy, které potěší duši a přinášejí vnitřní 
klid, vznikají v dílně osecké malířky Mileny 
Mór. A nejen to, energická umělkyně také 
píše knihy, které se prodávají i za hranicemi 
Česka. Přestože už má nápad na novou, 
dopřává si na chvíli pauzu, aby načerpala 
inspiraci.
Gabriela Zlámalová

Vytváříte obrazy, o kterých 
říkáte, že jsou malované srd-
cem a inspirované duší. Co si 
pod tím máme představit?

Pod tímto názvem si může-
te představit jedinečné obra-
zy, které vznikají z hlubokého 
propojení emocí, energie a in-
tuice. Každý obraz je origi-
nál, ručně malovaný s láskou 
a pečlivostí. Barvy a kompo-
zice nejsou náhodné. Nesou 
příběh, náladu nebo záměr, 
který dokáže oživit 
a prostoupit jaký-
koliv prostor. 
Na mých 
stránkách 
si můžete 
přečíst pří-
běhy už 
vytvoře-
ných děl 
nebo si 
nechat 
namalo-
vat svůj 
vlast-
ní. Žád-
ný obraz 
není jen 
barvami 
na plátně, 
všechny 
jsou obra-
zy malované 
srdcem. 

Jak jste se k ma-
lování dostala?

K malování jsem 
měla blízko už od dět-
ství, kdy jsem malovala 
pro sebe. První obraz jsem 
vytvořila před devíti lety 
a objevila techniku, která 
se mnou rezonovala a umož-
nila mi tvořit díla, jež nejen 
baví mě, ale také přináší ra-
dost a inspiraci ostatním. Od 
té doby neustále zkouším nové 
techniky a posouvám své hra-
nice. Tvorba mě naprosto po-
hlcuje. Je to pro mě zdroj ra-
dosti, svobody a nekonečných 
možností.

Co vás inspiruje? 

Inspiraci nacházím ve všem 
kolem sebe. V barvách, tva-
rech, vůních, lidech, situacích, 
náladách a emocích. Když tvo-
řím na zakázku, prostor kli-
enta si řekne sám, co je třeba. 
U brandigových projektů vždy 
přidávám sama sebe a energii, 
která se v dílu odráží. Pokud 
maluji volně, stačí mi procház-
ka parkem, pohled na zajíma-
vé čalounění, oblečení nebo 

hra světla a stínů. To 
vše jsou jen 

drobné 

podněty – sku-
tečná tvorba při-
chází z hloubky, 
samovolně a intu-
itivně. Je mnohem 
intenzivnější, než 

Fo
to

: a
rc

hiv
 M

M



R O Z H O V O R

9

ú n o r  2 0 2 5

Milena Mór: Těžké životní situace člověka posouvají 

barva: duha

jídlo: sushi

hudba: Miluji hudbu 
všeobecně, tak až na 
pár stylů je to vše, 
co má rytmus nebo 
zajímavý význam 
slov.

číslo: 12

politik: mentor 
Michal Drienik

M O J E  N E J

Milena Mór se narodila 12. října 
1982 v Mostě. Umělkyně, malířka, 
spisovatelka, otužilec a manažerka 
punk-rockové kapely Los Fotros se 
současně živí jako chůva. Sama sebe 
považuje za velkou milovnici přírody, 
úsměvů, života a rodiny. V současnos-
ti žije v Oseku a má dceru.

Milena Mór 
P R O F I L

by se mnoho na první pohled 
zdát.

Je náročné v této době s malo-
váním prorazit?

Prorazit je relativní pojem. 
Pokud jde o slávu nebo milio-
nové výdělky, to není můj hlav-
ní cíl. Pro mě je důležité, aby 
má díla našla cestu k lidem 
a obohacovala jejich prostory. 
Ať už jde o hotely, restaurace, 
kavárny, nebo soukromé inte-
riéry. Vnímám malování nejen 
jako umění, ale i jako obchod-
ní záměr a svůj relax. Proto 
svá díla nabízím šité na míru 
a volím osobní schůzky, nežli 
bych se účastnila aukcí, umě-
leckých serverů či obdobných 
společností. Mám za to, že krá-
sa může být kdekoliv. Pak taky 
největší odměnou je pro mě 
spokojenost klientů a možnost 
díky tomu tvořit dál. Tedy ne-
jde jen o množství, ale o smysl 
a radost, kterou práce přináší. 
A ano, jde to ruku v ruce, můj 
postoj je vrytá kvalita, která 
klientům nezaručuje dokona-
lost, ale splnění představ díky 
kterým se vrací. Abstraktních 
malířů je mnoho a jsou úžasní, 
ale dle mého, tisíc lidí – tisíc 
názorů.

Můžete nás pozvat na něja-
kou z dalších výstav?

Velmi ráda. Zvu všechny na 
svou příští výstavu, která je 
v prostorách Scholy Humani-
tas v Litvínově až do 3. března. 
V průběhu března dubna bu-
dou moje práce k vidění v pa-
tře OC Fontána v Teplicích. 
Další příležitostí bude výsta-
va v infocentru města Osek, 
která datuje svou vernisáž na 
2. května a bude k vidění do 
30. června. 

Kromě malování píšete i kni-
hy. Představíte nám tu nej-
novější?

Mou nejnovější knihou je 
Červená sukně aneb co se 
pod ní skrývá. Je to dílo, které 
vzniklo v jednom z nejtěžších 
období mého života, kdy jsem 
zažívala nesrovnalosti a úmrtí 
v rodině, čas Vánoc a finanč-
ní potíže. Možná až paradoxně 
daly tyto momenty, společně 
s mou největší životní učitel-
kou, mou dcerkou, vzniknout 
knize, co v sobě nese naději, 
nadhled a humor. I když mož-
ná právě takové životní situa-
ce nás posouvají díky tomu, co 
nám ukazují.

Takže je spíše pozitivní?

Kniha je plná krátkých pří-
běhů, které jak doufám čtená-
ře povzbudí, aby se na život 
díval s lehkostí a nepřestával 
věřit v další možnosti. Obsahu-
je návody, jak zvládat výzvy bez 
zbytečných dramat a s úsmě-
vem na tváři. Zdá se, že dílo již 
„ohromilo svět“, a tak kniha 
vyšla nejen v češtině, ale také 
v němčině i angličtině. Nyní 
se distribuuje díky Amazonu 
po celé Evropě a možná i dále, 
když jedna z nakladatelských 
firem je indická. Jsem nesmírně 
vděčná, že toto dílo může šířit 
radost a inspiraci napříč jazyky 
i generacemi.

Chystáte další knihu? Máte 
nějaký nápad?

Moje aktuální kniha právě 
vstupuje na trh v Německu, za-
tímco do Čech se dostane poz-
ději, až na pár výtisků, které 
mám u sebe. Nápady na další 
knihu mám, ale chci si na chví-
li dopřát pauzu, abych mohla 
načerpat nové inspirace.

Malujete obrazy, píšete kni-
hy. Jste velmi činorodá. Jak to 
vše zvládáte?

Když je něco vaším životním 
stylem a vášní, slovo „zvládá-
ní“ ztrácí význam. Pro mě je to 
čistá radost a uspokojení, kte-
ré mě neustále posouvá dál.

Zmiňujete dcerku. Jak nároč-
né je skloubit kariéru a ma-
teřství?

Věřím, že naše duše se se-
tkaly ve správný čas. Dcera má 
své zájmy a koníčky, které si 
aktivně užívá, a často přichá-
zíme domů ve stejnou chví-
li, což nám umožňuje propojit 
naše světy. Když je přítomná 
láska a vůle, všechno si nako-
nec „sedne“ přesně tam, kam 
má, a nikdo nestrádá. Dcera je 
navíc velmi kreativní a sama 
vymýšlí spoustu projektů, ze-
jména co se týče tance a akti-
vit z dramatického kroužku. 
Je úžasné, jak se vzájemně in-
spirujeme a podporujeme. Já si 
nechám nadšeně předvést její 
novou taneční sestavu, i když 
mám někdy víčka už v půlce 
očí, a ona mi zase občas od-
pustí pozdní příchod domů. 
Jsme dvě energické ženy, které 
fungují v souladu s láskou a re-
spektem. Samozřejmě zákla-
dem všeho je pevná a milující 
rodina, která nám poskytuje 
podporu a zázemí. Bez ní by to 
nešlo.

Asi největším koníčkem je pro 
vás umění. Ale jsou i jiné způ-
soby, jak ráda trávíte volný 
čas?

Ano, kromě umění miluji 
turistiku a výlety. Máme také 
partu a užíváme si táboráky, 
hry na polích a koupání v ryb-
níku, ježdění ve vojenských 
autech, kdy vrcholem roku je 
pro nás každoroční ukázka 
vojenské techniky na Osecké 
pouti. Ale stejně ráda se pro-
měním – sundám outdoorové 
oblečení a zajdu do divadla, 
na koncert vážné hudby nebo 
se nechám hýčkat na masáži 
či ve wellness. Mám za to, že 
i malé radosti z nás dělají spo-
kojené lidi.

Bydlíte v Oseku na Teplicku. 
Máte zde oblíbená místa?

Miluji naši přírodu. Na jaře 
vyrážím sbírat bylinky a naše 
krajina má spoustu kouzel-
ných míst, třeba nedaleký po-
tok, ovocný sad nebo voňavý 
les, kde si vždy odpočinu a na-
čerpám energii.

A co Teplice, líbí se vám jako 
město?

Každé město je něčím krás-
né. Teplice mě okouzlují zá-
meckým parkem a lázeňskými 
částmi. Obzvlášť když všude 
rozkvétají květiny a do toho 
zní tóny hudby. Teplice jsou 
pro mě fenoménem v hudební 

scéně a její prezentaci, jako je 
nádherná „malá Paříž“.

Jaké jsou vaše plány do bu-
doucna? Chcete se uměním 
živit?

Ano, umění je mým velkým 
snem i cílem. Pracuji na tom 
všemi silami – pořádám verni-
sáže, spravuji webové stránky, 
setkávám se s klienty a snažím 
se plnit jejich přání, ať už jde 
o rozměry, záměry, nebo ba-
revné ladění děl. Mým velkým 
přáním je mít dostatek klientů 
nebo třeba dlouhodobou spo-
lupráci s hotelem či resortem. 
To by mi umožnilo věnovat se 
umění naplno bez obav o bu-
doucnost.

Fo
to

: a
rc

hiv
 M

M

Foto: archiv MM



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ D R A V Í

1 0

Epidemie: Nemocnice omezily návštěvySuchý únor není  
akce pro každého

Včasné odhalení nádoru dává 
pacientům lepší šanci na vyléčení

20
25
02
11

V Ústeckém kraji
posloucháme

88.8 FM sever.rozhlas.cz

Český rozhlas 
Sever

SEVER-UNIVERZAL-VÝŠKA.indd   1 18.6.2021   17:56:19

Teplice – Nemocnice v lázeň-
ském městě omezila až do od-
volání návštěvy. Z preventiv-
ních důvodů je snížen počet 
návštěv na dvě osoby u pa-
cienta. Návštěvám se navíc 
doporučuje nosit v nemocni-
cích i na pokojích pacientů 
roušky či respirátory, používat 
dezinfekci na ruce a v přípa-
dě příznaků nemoci návštěvu 
blízkého v nemocnici odlo-
žit. Důvodem je podle mluvčí 
Krajské zdravotní Miloslavy 
Kučerové, pod kterou teplic-
ká nemocnice spadá, nárůst 
akutních respiračních one-
mocnění.

Podle Státního zdravotního 
ústavu se nacházíme na vr-
cholu letošní chřipkové epide-
mie. V současnosti je v průmě-
ru zhruba 2219 nemocných na 
100 tisíc obyvatel, v Ústeckém 
kraji je to na sto tisíc obyva-
tel 2133 nemocných. Hrani-
ce pro vyhlášení epidemie je 
1600 případů na 100 tisíc oby-
vatel.

„V rámci virologické 
surveillance koordinované 
Národní referenční laborato-
ří pro chřipku a nechřipková 
respirační virová onemocnění 

SZÚ nadále evidujeme vysoké 
počty pozitivních záchytů virů 
chřipky ve vyšetřených vzor-
cích. Chřipka je dominantním 
původcem respiračních one-
mocnění. Cirkulují stále viry 
chřipky typu A i viry chřipky 
typu B,“ doplňuje k situaci ve-
doucí Národní referenční labo-
ratoře Radomíra Limberková. 

V aktuální chřipkové sezoně 
bylo do konce ledna hlášeno 
celkem 175 klinicky závaž-
ných případů vyžadující hos-
pitalizaci v režimu intenziv-
ní péče, z toho osmatřicet lidí 
následkům infekce podlehlo. 
V dalších týdnech by se mohly 
počty nemocných snížit díky 
jarním prázdninám.  gz

Ústecký kraj – Národní onkolo-
gický ústav varuje. V Česku se 
potýkáme s vysokým počtem 
záchytů zhoubných nádorů ve 
vyšším stadiu onemocnění. Po-
máhat s odhalením závažné 
diagnózy včas pomáhají scree-
ningové programy. „Účast na 
screeningových programech 
i preventivních prohlídkách 
v posledních letech postupně 
roste. Odhalení onkologické-
ho onemocnění v raném stá-
diu dává pacientům mnohoná-
sobně vyšší šanci na úspěšnou 
léčbu,“ řekl náměstek ředite-
le VZP pro zdravotní péči Jan 
Bodnár.

Nejnovější průzkum zdravot-
ní pojišťovny dokládá, že stá-
le existuje velká skupina lidí, 
která těchto možností nevyuží-
vá. Lidé do 30 let mají povědo-
mí o screeningu nižší. Starší 
lidé nebo ti, kteří se v rodině 
s onkologickým onemocněním 
setkali, mají podle průzkumu 
znalosti vyšší. Z dat vyplynulo, 
že zhruba třetina obyvatel již 
nějaké screeningové vyšetře-
ní absolvovala, 15 % si účastí 
není jista. 

Aktuálně je k dispozici pět 
screeningových programů 

zaměřených na odhalení pří-
padného onkologického one-
mocnění. Na screening děložní-
ho hrdla mají nárok ženy starší 
15 let jednou ročně, screening 
karcinomu prsu je určen že-
nám starším 45 let jedenkrát 
za 2 roky, screening kolorektál-
ního karcinomu, který zahrnu-
je testy na okultní krvácení ve 
stolici nebo kolonoskopii, je ur-
čen ženám i mužům nad 50 let. 

Program časného záchytu 
rakoviny plic, který využívá 
nízkodávkové CT, je určen pro 
současné i bývalé kuřáky ve 
věku 55 až 74 let, kteří vykouři-
li alespoň 20 cigaret denně po 
dobu 20 let. A program časné-
ho záchytu karcinomu prostaty, 
který umožní případnou rako-
vinu prostaty odhalit z labora-
torního rozboru krve, je určen 
mužům od 50 do 69 let.  gz

Fo
to

: K
ra

jsk
á z

dr
av

ot
ní

Teplice – V protialkoholní a pro-
titoxikomanické záchytné sta-
nici Nemocnice Teplice skonči-
lo loni 1 589 klientů, z toho bylo 
77 ambulantně. Jde o podobné 
číslo jako v roce 2023, kdy na 
záchytce skončilo 1 582, z toho 
71 ambulantně. Celoroční pro-
voz protialkoholní záchytné 
stanice v Teplicích vyjde zřizo-
vatele, což je Ústecký kraj, na 
zhruba dvaadvacet milionů ko-
run. Pobyt na teplické záchytce 
stojí 3 tisíce korun.

V České republice má k zá-
vislosti na alkoholu nakročeno 
více než 1,5 milionu lidí. Závis-
lí na alkoholu přitom umíra-
jí v průměru o 24 let dříve než 
běžná populace. Řada pacien-
tů závislých na alkoholu a dal-
ších psychoaktivních látkách 
pak často končí v péči zdravot-
nických zařízení. Zdravotní po-
jišťovnu vyjde jeden rok léčby 
závislostí za jednoho klienta 
v průměru téměř 29 tisíc ko-
run. Náklady na léčbu závislos-
tí se pohybují kolem 500 mi-
lionů korun. V současné době 
probíhá kampaň Suchej únor, 
která vyzývá k měsíční absti-
nenci. Loni se jí zúčastnilo 
1,2 milionu lidí.  gz

Fo
to

: P
ixa

ba
y



V O L N Ý  Č A Sú n o r  2 0 2 5

1 1

Kulatiny oslaví Anna K. s fanoušky Do dubna je v muzeu 
výstava pohlednic 

Do divadla na tragikomedii

V knihovně se bude 
cestovat za Kačku 

Legendární herec  
zve na kus řeči

Nenechte si ujít Jarní koncert. 
Hostem bude Kateřina Brožová

INZERCE

Teplice – Zpěvačka Anna K. se 
chystá na jarní turné, které se 
ponese v duchu oslav jejích 
nedávných šedesátých naro-
zenin. Do teplického divadla 
Údolí včel Tour zavítá 26. dub-
na. 

„Loňské turné bylo tak nád-
herné, že jsem se rozhodla 
v něm pokračovat a vydat se 
i do míst, kde jsme ještě ne-
hráli. Oslavit narozeniny bě-
hem koncertů spolu s mými 

milovanými fanoušky je ten 
nejkrásnější dárek, jaký si 
mohu přát,“ těší se Anna K.

Fanoušky čeká večer plný 
emocí. Na koncertu zazní ne-
jen osvědčené hity, ale také 
písně z aktuálního alba Údolí 
včel, které patří mezi nejoce-
ňovanější počiny zpěvačči-
ny hudební kariéry. A nebu-
de chybět jedinečná scéna od 
uznávaného scénografa Marka 
Cpina.  gz Fo

to
: L

en
ka

 H
at

aš
ov

á

Teplice – Ve výstavních míst-
nostech muzea bude až do 
20. dubna k vidění výstava 
S pozdravem – Pohlednice Tep-
lic a okolí. Výstava představu-
je akvizice pohlednic teplické-
ho muzea za posledních dvacet 
pět let. Jedná se o topografické 
pohlednice z teplického regio-
nu, které se dostaly do sbírky 
z největší části prostřednic-
tvím nákupů od soukromých 
sběratelů. Sbírkové pohledni-
ce doplní umělecká intervence 
6 pohlednic Jolany Havelkové, 
jejíž projekt je založen na ko-
munikaci se širokým spektrem 
lidí, s náhodnými známými, 
přáteli, kolegy, umělci, rodinou 
a sousedy.  gz

Teplice – Přijďte do knihovny 
na cestovatelskou přednášku 
Kačky Ostré s názvem Cestuj 
za Kačku. Přednáška se koná 
13. března od 16:30 hodin. 
Vstupné je sto korun. Kapaci-
ta je omezena na padesát míst. 
Předprodej vstupenek probíhá 
v knihovně.  gz

Teplice – Popu-
lární český ba-
vič, komik, vy-
pravěč a herec 
Miroslav Do-
nutil přijede 
7. dubna do Krušnohorské-
ho divadla představit jednu 
ze svých one man show Na 
kus řeči. Těšit se můžete na 
vyprávění zážitků a příběhů 
z jeho bohatého života a ži-
vota jeho přátel. Program se 
skládá z nových humorných 
příběhů. Vstupenky jsou již 
v prodeji.  gz

Teplice – Herec Hynek Čermák 
se představí na jevišti Krušno-
horského divadla v roli muže, 
který dosáhl ve svém životě 
všeho. I toho, co nikdo normál-
ní v životě nechce. Ale kdo je 
vlastně normální? Máme prá-
vo odsuzovat druhé jen proto, 
že se vymykají našim před-
stavám a očekáváním? Kde se 
v nás bere právo stanovit meze 
přijatelnosti? Inscenace je vý-
sostně provokativní. Nikoli jen 
svou zápletkou, ale především 
tím, jak rozpracováním na prv-
ní pohled absurdní a temně 
komické situace vyvolá otázky, 

které s dotíravostí a vervou 
znejistí naše představy o lásce, 
toleranci a rodině. Tragikome-
die Koza aneb Kdo je Sylvie? 
bude k vidění na jevišti tep-
lického divadla 19. února od 
19:00 hodin.  gz

Fo
to

: D
K T

ep
lic

e

Fo
to

: D
K T

ep
lic

e

20
25
13

Teplice – Excelentní taneční or-
chestr Václava Marka hrající 
k tanci i poslechu tu nejlepší 
hudbu nejen z minulého stole-
tí je složený z respektovaných 
profesionálních muzikantů za-
ručujících vysokou uměleckou 
úroveň hudební produkce. 

Tepličané si ho budou moci 
už brzy poslechnout. Vystou-
pí totiž 12. března v domě 
kultury. Hostem večera bude 
Kateřina Brožová, která v sou-
časnosti patří mezi populární 
a vyhledávané herečky diva-
delní a muzikálové scény. Mo-
derátorem programu bude Mi-
lan Marek.

Během Jarního koncertu 
zazní vedle domácích šlágrů 

i celosvětově známé a osvěd-
čené evergreeny interpretova-
né v originálním znění i verzi 
české.  gz

Fo
to

: D
K T

ep
lli

ce

Turné Něhy25 dorazí do lázeňské 
metropole severních Čech na jaře
Teplice – Na jaře se teplické pu-
blikum může těšit na koncert 
zpěvačky a herečky Báry Po-
lákové. V rámci turné Něhy25 
vystoupí 16. května v Kruš-
nohorském divadle. Společně 
se šesti vokalisty a čtyřčlen-
nou kapelou zahrají skladby 

v původních i nových aran-
žích. Protože Něhy25 nejsou 
jen koncertní projekt, ale 
i představení, nebude chybět 
ani scénický tanec a unikát-
ní scéna. Vstupneky už jsou 
v prodeji a stojí 690, 750 nebo 
790 korun.  zt



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ Á B A V A

1 2

K Ř Í Ž O V K A Tajenka: Citát Abrahama Lincolna

20
25
02
01

INZERCE

Pojďte s námi putovat časem do minulosti i budoucnosti a zažít
12 dní plných výtvarného tvoření z různých materiálů, sportování,
soutěží a výletů.

STROJ ČASU
Barevná dílna Štědronín 2025 

3. - 15.8.2025

O děti se stará tým kvalifikovaných vedoucích a zdravotník.
.

info: Mgr. Jana Stoicová, keramika@dddmul.cz; přihlášky : www.ddmul.cz

Cena tábora 8.500, - 
zahrnuje veškeré náklady na dopravu, pobyt a program

20. ročník výtvarného tábora pro děti od 6 let.



1 3

K O M U N I T Y

Krušnohoří jako na dlani: Užijte si 
zážitky pro všechny generace

ú n o r  2 0 2 5

Vydejte se horší 
trasou do Mongolska 

Žlutomodří si otevřeli obchod

Malí lyžaři statečně 
reprezentovali klub

Spolek Aktivity v přírodě při-
náší jedinečné akce pro děti 
i dospělé, které propojují volný 
čas s krásou přírody. V dnešní 
uspěchané době plné techno-
logií je jejich cílem nabídnout 
prostor pro relaxaci, objevování 
a nevšední zážitky. Největším 
hitem spolku jsou především 
příměstské tábory pro děti, kte-
ré nabízí pestrý program, zába-
vu i nové přátelství a v součas-
né době výlety na sněžnicích, 
ideální pro milovníky zimy a ta-
jemné krásy Krušnohoří.

Zakladatelka spolku Mar-
tina Marešová spolu s lekto-
ry a průvodci věří, že příroda 
je tím nejlepším místem pro 
trávení volného času. A právě 

Krušnohoří je díky své rozma-
nitosti dokonalou destinací. 
„Máme tady spoustu nádher-
ných míst, která většina lidí 
ještě neobjevila. Stačí obout 
sněžnice a vydat se s námi,“ 
láká Marešová.

Trasy po Cínovci a Mikulově 
připravuje zkušený odborník 

Ondřej Bula. Ať už jste začá-
tečník, nebo zkušený turista, 
čekají vás dechberoucí výhle-
dy, čerstvý vzduch a jedinečné 
zážitky.

Termíny a informace najde-
te na webu aktivityvprirode.cz 
Některé akce mají pevně sta-
novené termíny, které si může-
te prohlédnout na webových 
stránkách spolku. Oblíbené 
výlety na sněžnicích ale nabízí 
také bonusové termíny pro ty, 
kteří touží po ještě větším dob-
rodružství. Sledujte Aktivity 
v přírodě na Facebooku a Insta-
gramu a nechte se inspirovat 
k vlastním výletům. Krušnohoří 
čeká na vaše objevení.

 Spolek Aktivity v přírodě

Naši nejmenší Benjamínci se 
zúčastnili v šestičlenném za-
stoupení krajských závodů 
v Harrachově na můstku K8. 
Všem velká gratulace za sta-
tečné výkony a skvělou repre-
zentaci Oseku. Byly to jejich 
první opravdové závody na 
sněhu a už se těší na další.

 Lyžařský klub Osek

Cesta, kde nic nejde podle plá-
nu a kde je potřeba se naučit 
všechno znovu od začátku, ces-
ta přes spoustu rovnoběžek 
a poledníků, delší, zato horší 
trasou z Česka až do Mongol-
ska. Přes absurdní totality, ší-
lené diktátory, žhavé pouště, 
vysoké hory a hluboké řeky až 
do nekonečných plání, kde se 
malé žluté auto snadno ztratí… 
ale neztratilo se a stálo to za to. 
Vyprávět o tom, jak Žlutá žába 
pluje do Mongolska, bude cesto-
vatel Dan Pribáň v kině Květen 
3. března od 19:00 hodin.  gz

Duchcovský zámek čeká nabitá sezona
Letošní rok pro nás bude mimo-
řádně významný. Oslavíme 300. 
výročí od narození proslulého 
milovníka žen a dobrodruha 
Giacoma Casanovy, který na 
duchcovském zámku strávil 13 
let. Josef Karel Emanuel z Vald-
štejna ho v zámku zaměstnával 
jako knihovníka. Duchcov se 
stal posledním útočištěm Ca-
sanovy, zde také roku 1798 ze-
mřel. Na zámku mu je věnován 

prohlídkový okruh, ale příští 
rok bude Casanova hlavním té-
matem celé sezony. Připravuje-
me kulturní program, abychom 
vám přiblížili jeho životní peri-
petie. Postupně budeme odkrý-
vat akce, které chystáme. Ne-
zapomeňte nás proto sledovat 
na sociálních sítích. Držte nám 
palce, aby se vše podařilo. Těší-
me se na vás na jaře.

 Zámek DuchcovFo
to

: Z
ám

ek 
Du

ch
co

v

V OC Galerie funguje klubo-
vý obchod se širokým sorti-
mentem předmětů FK Teplice. 
Nový obchod nabízí skvělou 
příležitost, jak ukázat své klu-
bové barvy a připravit se na 
nadcházející zápasy. Obchod 
je umístěn v 1. patře vedle 
prodejny Tescoma. Fanoušci 

První krůčky na bruslích si vyzkoušelo 31 dětí

Doubravka otevírá své brány

Školáci si už podruhé 
užili Listování 

Naše škola již podruhé zažila 
Listování s Lukášem Hejlíkem 
a Alanem Novotným. Celé do-
poledne si žáci ZŠ Bílá cesta 
užívali dramatizace. První až 
třetí třídy si dokonce i zatanči-
ly s knihou o Kvakovi a Žbluň-
kovi. Žáci čtvrtých až šestých 
ročníků si užili Dobrodružství 
strýčka Ludvíka. Druhý stupeň 
si vyslechl Můj příběh o atle-
tovi Usainu Boltovi. Tato akce 
baví celou naši školu a doufá-
me, že z ní uděláme velice mi-
lou a zábavnou tradici.

 ZŠ Bílá cesta

Na Zimáku se konala opět 
akce Pojď hrát hokej. V Tepli-
cích se na ledě sešlo jednatři-
cet nových malých účastníků 
a vyzkoušeli si první krůčky na 
bruslích. „Jsme moc rádi, kolik 
dětí nám dorazilo na nábor. Ta-
kový zájem a účast jsme upřím-
ně nečekali,“ zhodnotil akci 

předseda HC Teplice Huskies 
Martin Cimrman a dodal, že 
musí poděkovat všem trené-
rům za skvěle odvedenou práci 
a dobrovolníkům z řad rodičů 
malých hokejistů, kteří si udě-
lali čas a pomohli s organizací 
a zajištěním celého náboru.

 HC Teplice Huskies

zde najdou dresy, šály, čepice, 
ale i další oblečení a suvený-
ry, které potěší každého pří-
znivce žlutomodrých. K dis-
pozici budou také exkluzivní 
produkty a speciální kolekce. 
V obchodě se budou pořádat 
i různé autogramiády a další 
akce.  gz

Soutěž se tanečníkům 
ze Sluníčka povedla
Velmi početnou expedici vyslal 
Dům dětí a mládeže Sluníč-
ko Duchcov na taneční soutěž 
do nedalekého Oseku. Byla to 
naše první soutěž, a tedy start 
nové taneční sezony. Všichni 
byli natěšení, ale také nervóz-
ní, a to nejen tanečnice, ale 
i jejich trenérky. Soutěž však 
byla pěkná a všichni si to uži-
li. Zaslouženě jsme si odvezli 
poháry a medaile. Děkujeme 
rodičům pomocníkům i fa-
nouškům, chválíme naše svě-
řenkyně a těšíme se na další 
soutěže, které nás čekají.

 Dům dětí a mládeže Sluníčko Duchcov

Už 29. března otevírá své brá-
ny krásná hradní pevnost 
Doubravka. Neváhejte a na-
vštivte krásnou místní zbroj-
nici, která nemá na Teplicku 

konkurenci. Pokud vás zbraně 
nezajímají, tak se můžete zú-
častnit komentované prohlíd-
ky a dozvědět se něco více 
o této teplické dominantě.  gz



1 4

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zK O M U N I T Y

Zpěvák a kytarista 
slaví, bude party Podílejte se na sbírce zlozvyků 

Trenéři vyrazili do tří teplických základních škol

Nejlepší logo vymysleli studenti z gymnázia 

O jarních prázdninách na tvořivé dílničky

Připojte se k unikátnímu pro-
jektu, který shromažďuje naše 
drobné lidské nedostatky a po-
vyšuje je na umění. U příleži-
tosti zářijové výstavy Kateřiny 
Šedé v Modrodomě jste zváni 
ke spolupráci na Národní sbírce 
zlozvyků. 

Kateřina Šedá vytváří roz-
sáhlou databázi zlozvyků z celé 

České republiky, přičemž oblast 
Teplicka a okolí zůstává zatím 
méně prozkoumána. Pomozte 
proto tuto oblast lépe zmapovat. 
Podělte se o svůj zlozvyk nebo 
zlozvyk někoho z vašeho okolí 
a přispějte k obohacení této ori-
ginální sbírky. Zvlášť vítány jsou 
zlozvyky typické právě pro náš 
region, ať už se týkají místních 

zvyků, nebo čehokoli, co je pro 
tuto oblast charakteristické. 

Přispět můžete online 
na webu sbirkazlozvyku.cz 
nebo osobně do konce února 
v Modrodomě v Dubí, v pivni-
ci u Hadích lázní nebo v kavár-
nách na Zámeckém náměstí, 
v Lipové ulici či v ulici U Diva-
dla.  gz

Již potřetí se v TepJazzu sla-
ví narozeniny brilantního 
kytaristy a charismatického 
bluesového zpěváka Justina 
Lavashe. Původem Angličan 
disponuje celkem čtyřmi pasy 
a kromě toho, že jeden z nich 
je i český, Justin dokonce 
v Teplicích již 5 let bydlí. Ten-
tokrát bude jeho hostem bělo-
ruský akordeonista Saša Ya-
sinski. Vstupenky na koncert, 
který se koná 3. dubna, stojí 
200 korun.  gz

Den otevřených dveří v rámci 
programu Trenéři ve škole, při-
lákal rodiče do tří teplických 
základních škol. Zde měli mož-
nost nahlédnout do fungování 
tohoto úspěšného modelu, kte-
rý propojuje školství a sportov-
ní vzdělávání. Cílem projektu 
je podpořit fyzickou aktivitu 
dětí a motivovat je k pravidel-
nému pohybu.

Na základní škole Edisonova 
měli rodiče možnost vidět kon-
dičního trenéra Davida, který 
se specializuje na všeobecnou 
multidisciplinární průpravu 
dětí. Na ZŠ Plynárenská zase 
dva trenéři představili dva 

různé sporty. K vidění byl fot-
balový obsah s gólmanskými 
prvky pod taktovkou trenéra 
Honzy. A také jeden neobvyk-
lý sport, který je v projektu 

teprve od září 2024, a to rugby 
pod vedením trenéra Víta. 

V neposlední řadě rodiče 
měli možnost navštívit své ra-
tolesti při hodinách tělesné vý-
chovy na základní škole Na Stí-
nadlech. Zde byla nejhojnější 
účast rodičů, možná i proto, že 
hodiny juda pod vedením tre-
néra Jirky v minulém ročníku 
sbíraly velké zalíbení u žáků. 
Návštěva proběhla u studentů 
z druhého ročníku, tedy už leh-
ce pokročilejších žáků, kteří už 
spolu dokázali bojovat dle pra-
videl juda a předvést rodičům, 
jací jsou bojovníci. 

 Město TeplicePortlandská kapela 
hraje směsici stylů
Do TepJazzu zavítá 18. března 
od 19:00 hodin Three for Sil-
ver. Kapela proměnlivé sesta-
vy, která pochází z Portlandu 
v Oregonu. Soubor vedený zpě-
vákem s hlasem Toma Wait-
se, kytaristou, mandolinistou 
a basistou Lucasem Watfor-
dem, přibližuje evropským po-
sluchačům tradiční americkou 
hudbu, takzvanou americanu. 
Jde o eklektickou, ale smyslu-
plnou směs folku, blues, count-
ry, klezmeru a roots music.  gz

Kniha představuje 
barokní rukopisy

Do zahrady přiletí pestrobarevní krasavci

Muzeum zve na slavnostní 
představení knihy Manuscrip-
ta Ossecensia s podtitulem Ba-
rokní rukopisy z bývalého cis-
terciáckého kláštera v Oseku, 
kontext a soupis. Křest kni-
hy o klášterní knihovně se 
koná 18. února od 17:00 ho-
din. O knize pohovoří její au-
tor Jiří Wolf a vedoucí muzejní 
knihovny Monika Dyškantová. 
Samotnou knihu lze zakoupit 
v recepci muzea na teplickém 
zámku.

Knihu vydalo Regionální mu-
zeum v Teplicích za finanční 
podpory Ministerstva kultu-
ry ČR v roce 2024 k letošnímu 
300. výročí vzniku současné 
klášterní knihovny v Oseku. 
Vstup na křest je zdarma.  gz

Studenti středních škol se 
utkali v soutěži JA Top Logo 
o nejlepší vizuální identitu 
studentské firmy v regionu. 
Prvenství v rámci Ústeckého 
kraje získali studenti Biskup-
ského gymnázia Bohosudov 
s firmou Jerk of Meat zaměře-
nou na výrobu a prodej suše-
ného masa. Jejich spolužáci 
obsadili i druhou a třetí pozi-
ci. V týmu Woody gymnazisté 

podnikají s dřevěnými pro-
dukty do domácnosti, třetí 
Essencecraft nabízí náramky 
z multifunkčního materiálu 
paracord.

Úkolem studentů bylo grafic-
ky ztvárnit logo své firmy a na-
točit krátké reklamní video 
o produktu či službě, kterou 
nabízí. „Cílem dílčí soutěže JA 
Top Logo je seznámit studen-
ty s náležitostmi marketingu, 

aby pochopili, v čem je smysl 
loga, a přemýšleli, jak ideálně 
oslovit svou cílovou skupinu 
v 30sekundovém spotu,“ po-
psal Martin Smrž, ředitel ne-
vládní organizace JA Czech, 
jejíž vzdělávací programy 
v současnosti využívají tisí-
ce českých škol. Do 5. roční-
ku dvoukolové soutěže JA Top 
Logo se přihlásilo 209 student-
ských týmů.  gz

Během jarních prázdnin si tep-
lické muzeum připravilo tvo-
řivé programy pro děti od 6 do 
14 let. V úterý 25. února je na 
programu Zatoulaný permo-
ník – prohlídka výstavy Uhlí, 
pátrací hra v prostorách ex-
pozice a štoly, výroba kouzel-
ného sněžítka s permoníkem. 

Do teplické botanické zahra-
dy přilétnou exotičtí, pest-
robarevní a možná i trochu 
upovídaní papoušci. Nejrůz-
nější druhy papoušků budou 
k vidění na jednom místě, 
konkrétně ve foyer Botanické 
zahrady Teplice. „Ať už tito 
tvorečkové mluví, či nikoliv, 

Ve středu 26. února Psaníčko 
– prohlídka výstavy pohlednic 
Teplic a okolí ze sbírek teplic-
kého muzea, kterou doplňují 
umělecké artefakty současných 
autorů, výroba vlastní originál-
ní pohlednice pomocí netradič-
ních technik. A ve čtvrtek 27. 
února Baroko pro oko – hravé 

seznámení s barokním uměním 
a příběhem Sloupu Nejsvětěj-
ší Trojice od slavného socha-
ře a řezbáře Matyáše Bernarda 
Brauna, výroba barokní paruky 
na maškarní. Program se koná 
vždy od 9:30 do 11:30 hodin, 
děti by měly mít pracovní oděv, 
svačinu a pití.  gz

věříme, že si je každý zami-
luje. PadParrots u nás bude 
během vybraných sobot vždy 
od 9:00 do 17:00 hodin vy-
stavovat své jedinečné kusy,“ 
zve ředitel zahrady Petr Šíla. 
A které soboty to budou? 
Hned 15. a 22. února a také 
1., 8. a 22. března.  gz Fo

to
: P

ixa
ba

y



1 5

S E R V I Sú n o r  2 0 2 5

Vodíkové zásobníky i jedinečná sedla zabodovaly
Ústecký kraj – V pořadí již sedmý 
ročník soutěže Inovační firma 
Ústeckého kraje zná své vítěze. 
V soutěži se každoročně oceňu-
jí inovace výrobků, služeb nebo 
technologií zrealizované v regi-
onu za uplynulé tři roky. 

V kategorii velkých podniků 
zvítězila společnost Chart Ferox 
z Děčína za vývoj a výrobu uni-
kátních zásobníků pro sklado-
vání zkapalněného vodíku. Zá-
sobníky jsou klíčovým prvkem 
největšího plánovaného vodí-
kového úložiště v EU a posilu-
jí pozici firmy jako globálního 

lídra v oblasti vodíkových tech-
nologií. Cenu za druhé místo si 
odnesla firma Puls Investiční 
s inovací spočívající v automati-
zaci tvarování drátových vývodů 
elektrických součástek s použi-
tím třech samostatných robotů, 
kteří řízeně kolaborují v jednom 
systému v reálném čase. Třetí 
příčku obsadila firma SSI Tech-
nologies za využití umělé inteli-
gence při automatické inspekci 
pájených spojů. 

V kategorii malých a střed-
ních podniků triumfovala varn-
sdorfská společnost Posedla, 

firma vyrábějící jako první na 
světě 3D tištěná cyklistická sed-
la kompletně na míru. Druhé 
místo připadlo společnosti Ja- 
bor, která přináší ojedinělé ře-
šení nedostatku zásobáren vody 
při požárech v odlehlých úze-
mích díky inovativní samonosné 
nádrži, a třetí pozice patří firmě 
Drone Vision, která se speciali-
zuje na sběr dat pomocí dronu 
a jejich využití pro fotogrammet-
rii a 3D modelování. 

Zvláštní kategorií soutěže 
je Cena profesorky Jiřiny Jíl-
kové, která oceňuje osobnost 

s mimořádným přínosem pro 
rozvoj kraje v oblasti inovací.

Tu za rok 2024 získal Filip 
Molčan, podnikatel, dobrovolný 
strážce národního parku Čes-
ké Švýcarsko a vizionář, který 
dlouhodobě propojuje techno-
logické inovace, udržitelnost 
a zapojování handicapovaných. 
Je rovněž zakladatelem IT spo-
lečnosti Good Sailors a v aktuál-
ním konceptu Super Heroes na-
prosto mění způsob nahlížení na 
handicapované. Vítězné firmy si 
odnesly odměnu 50 000 Kč a pa-
mětní plakety.  icuk

Strážníci se soustředí na problémové oblasti, říká nový náměstek
Teplice – V koalici ve vedení 
města je nově hnutí Volba pro 
Teplice. Získalo v radě města 
čtyři místa. Do křesla prvního 
náměstka primátora usedl Petr 
Slavíček z Volby pro Teplice, 
který chce prioritně zlepšit čis-
totu ve městě a přeorganizovat 
práci městské policie.

Co budete ve vedení města 
prosazovat?

Zásadní prioritou je cel-
ková čistota a upravenost 

města a posílení bezpečnos-
ti. Mimo to bych rád nastar-
toval rozvoj příměstských 
zelených ploch, jako je le-
sopark v Řetenicích, který 
volá po úpravě cest, prosvět-
lení i instalaci různých prv-
ků, jako jsou workoutová 
hřiště či místa pro děti. Chci 
posunout řešení problema-
tiky vizuálního smogu, kte-
rý často narušuje historický 
a lázeňský ráz města. Plánu-
jeme zaměstnat městského 

architekta, se kterým by-
chom měli koncepčně de-
finovat celkový ráz města 
i podobu jednotlivých prvků 
mobiliáře. 

Jaké změny by měly zlepšit 
bezpečí v ulicích?

V bezpečnostní oblasti budu 
prosazovat personální posíle-
ní městské policie, která pa-
tří mezi statutárními městy 
k menším. Strážníky musí-
me primárně přesměrovat do 

problematických částí města, 
jako je okolí Červeného koste-
la nebo Benešova náměstí, kde 
by měli být přítomni prakticky 
neustále.

A co plánujete udělat jako 
první?

Jsou dvě věci, které chci 
změnit jako první: viditelně 
zlepšit čistotu města a zajistit 
silnou přítomnost městské po-
licii v místech, která lidé vní-
mají jako problematická.

INZERCE

20
25
02
09



20
25
02
05

SOBOTA 1. 3. 2025 
19:00 hodin
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
FK PARDUBICE

SOBOTA 15. 3. 2025 
16:00 hodin
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
1. FC SLOVÁCKO

20
25
02
10


